— 1 —

关于举办辽宁科技大学“校园景观文化

创意设计大赛”的通知

学校直属各单位：

为进一步加强文明校园、最美校园建设，提升校园文化品位

和内涵建设水平，调动师生参与校园文化建设的热情，激发爱校

荣校情怀，同时，进一步展示我校师生的创新能力、设计能力、

动手能力及团队协作能力，提高相关专业学生的创作水平，特举

办辽宁科技大学“校园景观文化创意设计大赛”，现就相关事项

通知如下：

一、大赛宗旨

1.充分挖掘科大校园特色，充分利用现有资源，整合周边环

境，创造整体、多元、舒适的校园环境，为广大师生提供环境优

辽科大宣发〔2021〕8 号

— 2 —

美，适合工作、学习、生活、交流的场所。

2.培养师生刻苦钻研、勇于创新的精神，提高其实践能力及

创新思维能力。

二、大赛主题

最美校园——文化提升品位

三、组织单位

主办单位：党委宣传部、建筑与艺术设计学院、校友与对外

合作办公室、党委学生工作部、党委研究生工作部、团委

承办单位：建筑与艺术设计学院

四、参赛办法

（一）参赛资格

辽宁科技大学全体师生。

（二）设计范围

辽宁科技大学整体校园（含后山、龙源公寓），设计题材不限。

（三）作品类别

1.景观规划创意设计（如：主题广场、主题景观等）。

2.景观小品设计（如：亭台、路灯、雕塑、文化墙等）。

3.对校园现有景观进行改造和完善。

五、评审标准

1.作品符合大赛主题，充分体现学校文化内涵。

2.作品设计意图明确，表述完整，表达充分，逻辑清晰。

3.作品创意独特、构思新颖，具有良好的视觉效果及艺术性。

http://www.ustl.edu.cn/marx

— 3 —

4.作品切合当今及未来需求，具有较强的可行性。

六、参赛作品报送要求

（一）提交要求

全套设计方案排在一张图纸上，A2（420×594mm）幅面。手绘、

电脑设计均可。图纸内容应包含作品名称、设计图、设计说明等。

（二）报送材料

1.电脑设计图纸需要同时报送电子版和纸质版，电子文件要

求格式为 jpg，色彩模式为 CMYK，分辨率为 300dpi。

2.手绘图纸可直接上交，无需形成电子版。

3.报名表需要同时报送电子版和纸质版，纸质版需要加盖学

院公章。

4.所有电子版进行压缩，文件命名为“作品名称+主创人员

姓名+学院”，发送至邮箱 lnkdxcb@126.com。

5.所有纸质版报送至宣传部机关楼 510 房间。

6.所有材料均以学院为单位统一报送。

七、参赛须知

（一）参赛作品任何部分严禁出现参赛学生的院、系、姓名

及其他特殊标记。

（二）可个人或团队参赛。团队参赛可自由组队，每队人数

不超过 5 人。

（三）创作中如使用了素材，请在报名表中详细注明出处。

（四）坚持原创，杜绝抄袭，如出现抄袭或过度模仿的情况，

— 4 —

将取消参赛资格。

八、奖项设置

大赛设一等奖 2 名、二等奖 3 名、三等奖 5 名、优秀奖若干，

并为获奖个人和单位颁发荣誉证书和奖金。本次竞赛组委会将在

获奖作品中择优推荐学校采用并实施。

九、时间安排

报名截止时间：2021 年 10 月 22 日

作品提交截止日期：2021 年 11 月 19 日

作品评审时间：2021 年 11 月 20 日至 11 月 26 日

十、其他说明

1.主办方拥有获奖作品的使用权，不另外支付设计稿酬。

2.参评作品（包括：设计方案、文字材料、样品、照片等）

一律不退，投稿人自留底样。

十一、联系方式

1.党委宣传部：张鑫杨 联系电话：5928077

2.建筑与艺术设计学院：赵艳 联系电话：15842047071

附件：辽宁科技大学“校园景观文化创意设计大赛”报名表

中共辽宁科技大学委员会宣传部

2021 年 10 月 11 日

辽宁科技大学党委宣传部拟文 2021 年 10 月 11 日印发

— 1 —

辽科大宣发〔2021〕8 号附件

辽宁科技大学“校园景观文化创意设计大赛”报名表

作品名称

重要承诺 我承诺，本作品未抄袭其他已发布的作品。

作者姓名 1 主创 2 3 4 5

学院

班级

指导教师 1

姓名

指导教师 2

姓名

学院 学院

作品素材

来源
 我保证此作品是我的原创  我使用了素材

主创

联系方式
邮箱 电话

注意事项：

1.作者不止一人的，请将主创列为第一作者，其他成员顺序填写。

2.打印纸质报名表 1 份报送大广赛组委会。

3.作者签名处全部作者需在纸质版中手写签名。

4.教师参赛作品无需填写班级、指导教师内容。

作者签名： 所属学院： （公 章）